武昌首义学院
院监评〔2023〕13号

关于开展2022-2023学年第二学期教师评学

工作的通知
各教学单位：
教师评学是教学质量评价的重要内容，是有效收集有关教学第一线信息的重要途径，也是促进广大教师更加关注学风状况、促进学生积极主动学习的有效渠道。为进一步了解广大学生学习状况，提高教育教学质量，根据《武昌首义学院教师评学实施办法》（院监评〔2020〕16号），学校决定本学期继续利用麦可思教学质量管理平台开展教师评学工作。现将有关工作通知如下：

一、组织领导

各教学单位成立教师评学领导小组，具体负责本次教师评学工作的组织实施，并采取有效措施维护该工作的严肃性、权威性，保证其可信度。

评价对象

任课教师对本学期有教学任务的教学班级进行评价，即对所授课的教学班整体进行评价。

三、评学指标体系

根据《武昌首义学院教师评学实施办法》（院监评〔2020〕

16号），教师评学指标体系包括10项要素，每项指标10分，共计100分。具体见附件1。

四、评学工作安排

1.2023年06月12日至06月16日：宣传动员。各教学单位在评学前利用教学工作会议，组织教师认真学习《武昌首义学院教师评学实施办法》（院监评〔2020〕16号），要求教师本着对学校教学质量负责、对学校学风建设负责以及对学生负责的态度参加评学，客观、公平、公正、实事求是的对待每一个授课教学班，根据授课班级的实际情况，按照“非常符合”“符合”“基本符合”“基本不符合”“非常不符合”五个等级逐项谨慎选择。

2.2023年06月17日8:00～2023年06月25日20:00，评学任务正式对教师开放，教师登录教学质量管理平台（网址：https://wsyu.mycospxk.com）或微信端进行课程评价。具体方法请参看《武昌首义学院教师参与教师评学操作流程》（附件2）。

3.由各学院查看、统计、汇总本单位教师评学的结果，并及时向相关班级反馈意见。同时，评学结果经学院负责人审核后，及时报送教学质量监测与评估中心。

4.教学质量监测与评估中心对各学院教师评学问卷回答情况进行全面汇总、统计、分析后，撰写学校教师评学情况分析报告，并将结果反馈给各学院，同时报送学校领导和相关职能部门，作为进行教学改革教学管理及学生管理的参照依据。
五、注意事项

1.请各单位高度重视教师评学工作，组织好相关任课教师积极、客观地完成评价任务。

2.为保证教师评学工作顺利开展，提高评学工作质量，请各教学单位质量管理员适时查询并监控评学情况，如有问

题，可联系教学质量监测与评估中心，联系人：袁锦雯，联系电话：88010016。

附件：1.武昌首义学院教师评学指标体系（试行）

2.武昌首义学院教师参与教师评学操作流程
武昌首义学院

2023年6月5日
武昌首义学院学校办公室               2023年6月5日印发

  主动公开

附件1：

武昌首义学院教师评学指标体系（试行）
	序号
	项目要素
	符合度（分值）

	非常符合

（10分）
	比较符合

（8.5分）
	基本符合

（7分）
	比较不符合

（5分）
	非常不符合

（3分）

	1
	授课班级学生到课率高，没有无故旷课的情况。

	2
	授课班级学生能够做到课前预习，课后复习。

	3
	授课班级学生学习主动性强。

	4
	授课班级学生课堂气氛活跃。

	5
	授课班级学生课堂纪律良好。

	6
	授课班级学生学习方法灵活，学习效率高。

	7
	授课班级学生能理解和掌握教学内容。

	8
	授课班级学生完成作业情况良好。

	9
	授课班级学生尊师爱学，综合素质高。

	10
	总体评价

	11
	该班级学风有以下需要改进的地方，请写在右边栏内。

附件2：

武昌首义学院教师参与教师评学操作流程

电脑端操作：
【第一步】
打开浏览器，输入网址“https://wsyu.mycospxk.com”，输入账号密码登录。（账号：工号；初始密码：111111；登录后请尽快修改密码，绑定邮箱，如果已修改，则为修改后的密码）
[image: image1.png]

【第二步】
登录系统后，点击【我的任务】，查看【未完成】中对应的问卷参与评价，评价完成后点击【提交】即可。
[image: image2.png]IENE

-

FraaadiE £EERAT A

2020-12-04 2020-12-09 ® T+ i

EECEIRN - |

微信端操作：
【第一步】
进入“教学质量管理平台”微信公众号，选择学校“武昌首义学院”，输入账号密码登录。（登录方式同电脑端一致）
[image: image3.jpg]w BYRBERFE

IhEEN B B

WSk © AR

B R O

       [image: image4.png]HERBEEFS

R

BICEE

【第二步】
登录后点击【待评问卷】中对应的问卷参与评价，完成后点击【提交】即可。
[image: image5.png]X BYRBEETS

1 0 21
Birias BEREN TR

BUMITFEIFMIEAE
R#EA: dengyan
2020/12/04 - 2020/12/09 BERSK

BELCE
IME T
&% A: zhangxiaodan

* =

o e

8
F I

— 4 —